1

 2023年６月23日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 地  広 志

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    川 上  元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

(開示事項の経過)第 10 回新株予約権の一部譲渡の承認に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社鈴木商店（所在地：東京都港区 代表取締役：鈴木

依里 以下、「鈴木商店」といいます。）が保有する第 10 回新株予約権(2022 年 12 月 28 日発行、以下

「本新株予約権」といいます。)の譲渡を承認する旨の決議を行いましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．新株予約権の譲渡承認を行った理由

 当社は、2022 年 12 月９日付「第三者割当による新株式発行、第 10 回新株予約権の発行、コミットメ

ント条項付第三者割当契約並びに親会社、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関す

るお知らせ」及び 2023 年１月 16 日付「(開示事項の変更・訂正)「第三者割当による新株式発行、第 10

回新株予約権の発行、コミットメント条項付第三者割当契約並びに親会社、主要株主である筆頭株主及

びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の一部変更・訂正について」にて公表しましたとおり、

第三者割当により、新株式を 2,259,260 株、本新株予約権を 48,518 個発行いたしました。

 この本新株予約権 48,518 個のうち、株式会社古知に割当した 24,076 個（当初割当数は 25,926 個で

したが、2022 年 12 月９日以降に一部行使が有りました。）、虎ノ門パートナーズ株式会社に割当した

8,889 個、神谷町パートナーズ株式会社に割当した 7,037 個の現在未行使の本新株予約権 40,002 個は、

2023 年３月 27 日付「主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に公表しました

とおり、吸収合併存続会社である株式会社鈴木商店に承継され、鈴木商店が保有する本新株予約権は、

40,002 個となっています。

この度鈴木商店より、迅速なワラント行使を行うため、資金力のある鈴木商店のグループ会社及び株

式会社玉光堂ホールディングスのグループ会社に本新株予約権を一部譲渡したい旨の申し出がありま

した。グループ各社が分散して本新株予約権を保有することにより、実際の行使の際に鈴木商店のみに

負担が集中することを避けることができ、各社の資金によりスムーズなワラント行使が可能となると判

2

断したためと伺っております。当社は、譲渡先から現在の当社の株価も考慮に入れた上で本新株予約権

の行使を検討するとの説明を受け、本件譲渡を行うことで、新株予約権の行使が機動的に行われ、当社

の資金調達に繋がるものと考え、本件譲渡について承認するものです。

また今回、現在鈴木商店が所持している未行使の本新株予約権 40,002 個のうち 3,705 個を譲渡し、

引き続き鈴木商店が保有する未行使の新株予約権の数は 36,297 個となります。なお、本件各譲渡先に

つきましては、反社チェックを目的とした調査を行い、取引先として問題が無いこと及び反社会的勢力

等との関わりが無い旨のレポートを調査会社である株式会社セキュリティー＆リサーチ（所在地：東京

都港区 代表取締役：羽田寿次）及び東京エス・アール・シー（所在地：東京都目黒区 代表取締役：

中村勝彦）より受領しており、仮に再度譲渡が行われた場合にも、当社取締役会で譲渡承認が行われる

こと、その内容を速やかに開示すること等について承諾を頂いています。

２．譲渡先の法人の概要

 ①株式会社玉光堂

（１） 名 称 株式会社玉光堂

（２） 所 在 地 東京都墨田区石原３丁目２－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事 業 内 容
音楽・映像ソフトのプレス、その他各種 CD/DVD 製造、梱包、発送

までのトータルサポート

（５） 資 本 金 50,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2002 年２月 28日

（７） 発 行 済 株 式 数 2,000 株

（８） 決 算 期 ２月

（９） 従 業 員 数 750 名

（10） 主 要 取 引 先 アマゾンジャパン株式会社

（11） 主 要 取 引 銀 行 三井住友銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂ホールディングス（96.8％）

（13）
新株予約権の

譲渡個数(株数)
741 個(74,100 株)

（14） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社の主要株主（個人）及びその近親者が議決権の過半数を所有し

ている会社の子会社であるため、当社の関連当事者に該当します。

（15） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

3

決 算 期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

純 資 産 1,282,887 1,579,172 1,616,298

総 資 産 4,153,662 5,258,115 5,915,456

1 株当たり純資産（円） 641,443.85 789,586.09 808,149.22

売 上 高 5,105,477 6,338,219 7,307,163

営 業 利 益 30,716 7,449 106,305

経 常 利 益 127,356 284,407 68,978

当 期 純 損 益 72,005 296,284 △13,389

1 株当たり当期純損益（円） 36,002.86 148,142.24 △6,694.79

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

②株式会社精美堂

（１） 名 称 株式会社精美堂

（２） 所 在 地 埼玉県熊谷市本石一丁目 298 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事 業 内 容 文具類の販売

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 1951 年８月 11日

（７） 発 行 済 株 式 数 20,000 株

（８） 決 算 期 ２月

（９） 従 業 員 数 11 名

（10） 主 要 取 引 先 千葉トヨタ自動車株式会社

（11） 主 要 取 引 銀 行 千葉銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂ホールディングス（100％）

（13）
新株予約権の

譲 渡 個 数 ( 株 数 )
741 個(74,100 株)

（14） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当社の主要株主（個人）及びその近親者が議決権の過半数を所有し

ている会社の子会社であるため、当社の関連当事者に該当します。

（15） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

決 算 期 2021 年２月期 2022 年２月期 2023 年２月期

4

純 資 産 329,560 277,154 241,171

総 資 産 471,606 401,860 316,589

1 株当たり純資産（円） 16,478.00 13,857.70 12,058.55

売 上 高 159,306 152,700 163,495

営 業 損 益 △36,491 △37,168 1,661

経 常 損 失 △26,395 △23,268 △1,162

当 期 純 損 失 △26,515 △52,405 △35,983

1 株当たり当期純損失（円） △1,325.75 △2,620.25 △1,799.15

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

③株式会社大泉書店

（１） 名称 株式会社大泉書店

（２） 所在地 東京都港区虎ノ門四丁目１番 40 号 江戸見坂森ビル４Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事業内容 書籍雑誌の出版

（５） 資本金 10,000,000 円

（６） 設立年月日 1951 年２月８日

（７） 発行済株式数 40,000 株

（８） 決算期 ３月

（９） 従業員数 ６名

（10） 主要取引先 株式会社トーハン

（11） 主要取引銀行 三井住友銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂（100％）

（13）
新株予約権の

譲渡個数(株数)
741 個(74,100 株)

（14） 当事会社間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社の主要株主（個人）及びその近親者が議決権の過半数を所有し

ている会社の孫会社であるため、当社の関連当事者に該当します。

（15） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

決算期 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年３月期

純資産 474,396 474,509 485,719

総資産 653,399 623,325 684,258

5

1 株当たり純資産（円） 11,859.91 11,862.73 12,142.99

売上高 174,984 178,741 241,129

営業利益 11,074 7,373 27,147

経常利益 16,354 8,397 35,109

当期純利益 5,467 112 11,210

1 株当たり当期純利益（円） 136.68 2.81 280.26

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

④株式会社聖和趣味の会

（１） 名称 株式会社聖和趣味の会

（２） 所在地 大阪市東成区中道三丁目 15 番 16 号毎日東ビル６Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事業内容
陶器、硝子器、鉄器、漆器、エプロン、座布団カバー、その他装飾

品の頒布

（５） 資本金 10,000,000 円

（６） 設立年月日 1966 年７月 22日

（７） 発行済株式数 20,000 株

（８） 決算期 2 月

（９） 従業員数 44 名

（10） 主要取引先 一般個人

（11） 主要取引銀行 山梨中央銀行

（12） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂（100％）

（13）
新株予約権の

譲渡個数(株数)
741 個(74,100 株)

（14） 当事会社間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社の主要株主（個人）及びその近親者が議決権の過半数を所有し

ている会社の孫会社であるため、当社の関連当事者に該当します。

（15） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

決算期 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年２月期

純資産 366,099 173,644 186,992

総資産 530,292 353,909 398,149

1 株当たり純資産（円） 18,304.96 8,682.23 9,349.62

6

売上高 717,142 608,948 564,707

営業利益 681 2,787 6,411

経常損益 △22,135 △2,123 1,052

当期純損益 △203,493 97,545 447

1 株当たり当期純損益（円） △10,174.66 4,877.26 22.38

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

⑤株式会社音の岩泉

（１） 名称 株式会社音の岩泉

（２） 所在地 北海道札幌市東区北二十五条東十四丁目３番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事業内容 レコード、ＣＤ、ＤＶＤ、ビデオ、ゲーム等ソフト類の販売

（５） 資本金 12,000,000 円

（６） 設立年月日 1962 年５月１日

（７） 発行済株式数 24,000 株

（８） 決算期 ３月

（９） 従業員数 35 名

（10） 主要取引先 音楽処

（11） 主要取引銀行 商工中金

（12） 大株主及び持株比率 株式会社鈴木商店（100％）

（13）
新株予約権の

譲渡個数(株数)
741 個(74,100 株)

（14） 当事会社間の関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

 関連当事者への

該当状況

当社の主要株主である鈴木商店の子会社であるため、当社の関連当

事者に該当します。

（15） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

決算期 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年３月期

純資産 266,064 263,797 282,795

総資産 1,059,111 1,121,238 1,105,934

1 株当たり純資産（円） 11,086.00 10,991.54 11,783.13

売上高 1,658,761 1,841,065 2,061,421

営業損益 89,096 △4,736 26,588

7

経常利益 99,708 17,153 31,043

当期純損益 22,755 △2,267 18,998

1 株当たり当期純損益（円） 948.13 △94.46 791.58

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

３．今後の見通し

 譲渡先の本新株予約権の行使後の保有方針は、純投資であります。なお、本新株予約権の譲渡が当社

の業績に与える影響はございません。

以上